f S O b  /оС УI
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМ И

ПРИКАЗ

/б~ < £ & №  $*//?•
г. Хабаровск

р О  внесении изменений в леерхозяйственный регламент Быстринского
лесничества, утвержденный приказом управления лесами Правительства
Хабаровского края от 13.12.20l8 № 1141ГТ

В целях приведения лесохозяйственного регламента в соответствие с
нормами действующего законодательства, в связи с внесением изменений в
Лесной кодекс Российской Федерации, проведением специальных обследо­
ваний, согласно приказу Минприроды России от 27.02.2017 № 72 "Об
утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработ­
ки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений"
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Быстринского лесничества,
утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского
края от 13.12,2018 № 1141П, следующие изменения:

1. В подразделе 1.1.6 "Распределение лесов по целевому назначению и
категориям защитных лесов по кварталам или их частям, а также основания
выделения защитных, эксплуатационных и резервных лесов" слова "(ст. 10,
102, 108)", "(статьи 67 -  70 ЛК РФ)" исключить из текста.

2. В таблице 3 "Распределение лесов по целевому назначению и кате­
гориям защитных лесов" слова "Лесной кодекс РФ от 4.12.2006г.№200-ФЗ
(ст. 10,102,108, 109) в ред. ФЗ № 143.ФЗ №201 от 4.12.2006г. (ст. 8)" заме­
нить словами "Лесной кодекс Российской Федерации".

3. В подразделе 1.1.8 "Характеристика имеющихся и проектируемых
особо охраняемых природных территорий и объектов, планов по их органи­
зации, развитию экологических сетей, сохранению биоразнообразия" аб­
зац 2 и абзац 4 исключить из текста.

4. Пункт 1 примечания к таблице 7 изложить в редакции: "1. Исполь­
зование лесов, расположенных в зеленых зонах, регламентируется Лесным
кодексом Российской Федерации".

5. В подразделе 2.1.1 "Расчетная лесосека для осуществления рубок
спелых и перестойных лесных насаждений" исключить ссылку на ст. 107
Лесного кодекса РФ.

6. Абзац 6 раздела 2.3 "Нормативы, параметры и сроки использования
лесов для заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов" исключить из
текста.

7. Абзац 4 раздела 2.4 "Нормативы, параметры и сроки использования

УЛ 001321

2

лесов для заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора лекарственных рас­
тений по их видам” исключить из текста.

8. Абзац 9 раздела 2.8 "Нормативы, параметры и сроки разрешенного
использования лесов для осуществления рекреационной деятельности" из­
ложить в следующей редакции "В зеленых зонах в соответствии с Лесным
кодексом Российской Федерации запрещаются:".

9. Абзац 14 раздела 2.8 "Нормативы, параметры и сроки разрешенного
использования лесов для осуществления рекреационной деятельности" ис­
ключить из текста.

10. В разделе 2.16 "Нормативы, параметры и сроки разрешенного ис­
пользования лесов для религиозной деятельности" слова "(ст. 105-107 Ж
РФ)" исключить из текста.

11. В таблице 45 "Ограничения по видам целевого назначения лесов"
исключить ссылки на статьи 102-108 Лесного кодекса РФ.

12. Абзац 1 раздела 3.2 "Ограничения по видам особо защитных
участков лесов" исключить из текста.

13. В таблице 46 "Ограничения по видам особо защитных участков
лесов" исключить ссылки на статьи 102- 108 Лесного кодекса РФ.

14. В разделе 3.3 "Ограничения по видам использования лесов" ис­
ключить ссылки на статьи 102-108 Лесного кодекса РФ.

15. Абзац 3 пункта "Осуществление видов деятельности в сфере охот­
ничьего хозяйства" исключить из текста.

16. В подразделе 2.17.3 "Требования к воспроизводству лесов (норма­
тивы, параметры, сроки проведения мероприятий по лесовосстановлению,
лесоразведению, уходу за лесами)" исключить ссылки на приказ Рослесхоза
от 10.01.2012 № 1.

17. В параграфе "Перечень законодательных и иных нормативных
правовых актов, нормативно -  технических, методических и проектных до­
кументов, на основе которых разработан лесохозяйственный регламент",
исключить ссылки на приказ Рослесхоза от 10.01.2012 № 1 "Об утвержде­
нии правил лесовосстановления".

18. Таблицу 16 "Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем
изъятия древесины) при всех видах рубки" изложить в следующей редак­
ции:

"Таблица 16 - Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъ­
ятия древесины) при всех видах рубки

______________ _____________________ площадь -  га; запас -  тыс, м3

Хозяйства
Ежегодный допустимый объем изъятия древесины

при рубке спелых
и перестойных

насаждений
при рубке лес­
ных насажде­
ния при уходе

за лесами

при рубке по­
врежденных и
погибших лес­
ных насажде­

ний

при рубке лесных
насаждений на

лесных участках,
предназначенных

для строительства,
реконструкции и

эксплуатации
объектов лесной,

лесо-

ВСЕГО

3

перерабатываю­
щей инфраструк­
туры и объектов,

не связанных с
созданием лесной
инфраструктуры

пло­
щадь

запас запас
пло-
щ ад

ь

запас
пло-
щад

ь

запас
пло­
щ адь

запас

лик­
вид­
ный

де­
ло­
вой

пло-
щад

ь
лик
вид
ны
й

де­
ло­
вой

лик
вид
ны
й

де­
ло­
вой

лик­
вид­
ный

де­
ло­
вой

лик­
вид­
ный

де­
ло­
вой

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Хвойные 4468 504,7 423,9 110,6 4,2 2,9 862 95,6 43,6 90 4,5 3,7 5530,6 609,3 474,1
Твердолист­
венные

43 1,3 U - 68,0 7,5 2,5
2 од 0,1

113 8,9 3,7
М ягколист­
венные

601 57,1 48,0 2,3 0,1 * 70,7 7,8 2,8
10 0,4 0,3

684 65,4 51,1

И того 5112 563,1 473 112,9 4,3 2,9 1000,7 110,9 48,9
102 5 4,1 6327,6 683,6 528,9

н

19. Таблицу 37 "Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных
мероприятий" изложить в следующей редакции:

"Таблица 37 - Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных
мероприятий"
№
п/
п

Показатели
Ед.
изм

Рубка погибших и поврежденных
лесных насаждений

Очистка
лесов

от захлам-
ления

Итого
всего в том числе

1 2 3 4 5 6 7 8
Ель

1 Выявленный
фонд по лесовод-
ственным требо­
ваниям

га 4504,25 4504,25 - - 4504,25

м3 580097,5 580097,5 580097,5
2 Срок вырубки

или уборки лет 10 10
- -

10
3 Ежегодный до­

пустимый объем
изъятия древеси­
ны:
Площадь га 450,4 450,4 - - 450,4
выбираемый за­
пас, всего м3 58009,8 58009,8

- -

58009,8
корневой м3 58009,8 58009,8 - - 58009,8
ликвидный м3 49888,4 49888,4 - - 49888,4
деловой м3 23784 23784 - - 23784

Лиственница
1 Выявленный

фонд по лесовод-
ственным требо­
ваниям

га 2506,49 2506,49 - - 2506,47

м3 323518,01 323518,01 - - 323518,01

2 Срок вырубки
или уборки лет 10 10 - - 10

4

1 2 3 4 5 6 7 8
3 Ежегодный до­

пустимый объем
изъятия древеси­
ны;
Площадь га 250,6 250,6 - - 250,6
выбираемый за­
пас, всего м3 32351,8 32351,8 - - 32351,8

корневой м3 32351,8 32351,8 - - 32351,8
ликвидный ~ 1 Г 27822,5 27822,5 - - 27822,5
деловой м3 11323,1 11323,1 - - 11323,1

Пихта
Выявленный
фонд по лесовод-
ственным требо­
ваниям

га 1610 1610 - - 1610

м3 207690,0 207690,0 - - 207690,0

Срок вырубки
или уборки лет 10 10 - - 10

Ежегодный до­
пустимый объем
изъятия древеси­
ны;
Площадь га 161 161 - - 161
выбираемый за­
пас, всего м3 20769 20769 - - 20769

корневой м3 20769 20769 - - 20769
ликвидный м3 17861 17861 - . 17861
деловой м3 8515 8515 - - 8515

и т о г о  х в о й н ы ш
1 Выявленный

фонд по лесовод-
ственным требо­
ваниям

га 8620,74 8620,74 I _ 8620,74

м3 1111305,51 1111305,51 - 1111305,51
2 Срок вырубки

или уборки лет 10 10 - - 103 Ежегодный до­
пустимый объем

(

l

i

изъятия дре веси-

L
выбираемый за­
пас, всего
корневой

_ ликвидный
деловой

1 — 1

5

1 2 3 4 5 6 7 8
Площадь га 5,6 5,6 - - 5,6
выбираемый за­
пас, всего м3 722 722 - - 722

корневой 722 722 - - 722
ликвидный м3 621 621 - - 621
деловой м3 224 224 - - 224

Береза белая
1 Выявленный

фонд по лесовод-
ственным требо­
ваниям

га 651 651 - - 651

м3 83979 83979 - - 83979

2 Срок вырубки
или уборки лет 10 10 -• - 10

3 Ежегодный до­
пустимый объем
изъятия древеси­
ны:
Площадь га 65,1 65,1 - - 65,1
выбираемый за­
пас, всего м3 8397 8397 - - 8397

корневой м 3 8397 8397 - - 8397
ликвидный м3 7221 7221 - - 7221
деловой м3 2603 2603 - - 2603

ИТОГО МЯГКОЛИСТВЕННЫЕ
1 Выявленный

фонд по лесовод-
ственным требо­
ваниям

га 707 707 - - 707

м3 91203 91203 - - 91203

2 Срок вырубки
или уборки лет 10 10 - - 10

3 Ежегодный до­
пустимый объем
изъятия древеси­
ны:
Площадь га 70,7 70,7 - - 70,7
выбираемый за­
пас, всего м3 9119 9119 - - 9119

корневой м3 9119 9119 - - 5026
ликвидный м3 7842 7842 - - 7842
деловой м3 2827 2827 - - 2827

береза желтая
1 Выявленный

фонд по лесовод-
ственным требо­
ваниям

га 221 221 - - 221

м3 28509 28509 - - 28509

2 Срок вырубки
или уборки лет 10 10 - - 10

3 Ежегодный до­
пустимый объем
изъятия древеси­
ны:
Площадь га 22,1 22,1 - - 22,1
выбираемый за­
пас, всего м3 2850 2850 - - 2850

корневой м3 2850 2850 - - 2850

6

1 2 3 4 5 6 7 8
ликвидный м3 2451 2451 - - 2451
деловой м3 883 883 - - 883

Ясень
1 Выявленный

фонд по лесовод-
ственным требо­
ваниям

га 60 60 - - 60

м3 7740 7740 - - 7740

2 Срок вырубки
или уборки лет 10 10 - - 10

3 Ежегодный до­
пустимый объем
изъятия древеси­
ны:

4 Площадь га 6 6 - - 6
5 выбираемый за­

пас, всего м3 774 774 - - 774

6 корневой м3 774 774 - - 774
7 ликвидный м3 665 665 - - 665
8 деловой м3 239 239 - - 239

Дуб
1 Выявленный

фонд по лесовод-
ственным требо­
ваниям

га 161 161 - - 161

м3 20769 20769 - - 20769

2 Срок вырубки
или уборки лет 10 10 - - 10

3 Ежегодный до­
пустимый объем
изъятия древеси­
ны:

4 Площадь га 16,1 16,1 - - 16,1
5 выбираемый за­

пас, всего м3 2076 2076 - - 2076

6 корневой м3 2076 2076 - - 2076
7 ликвидный м3 1785 1785 - - 1785
8 деловой м3 553 553 - - 553

БеТэеза каменная
1 Выявленный

фонд по лесовод-
ственным требо­
ваниям

га 238,1 238,1 - - 238,1

м3 30714,9 30714,9 - - 30714,9

2 Срок вырубки
или уборки лет 10 10 - - 10

3 Ежегодный до­
пустимый объем
изъятия древеси­
ны:
Площадь га 23,8 23,8 - - 23,8
выбираемый за­
пас, всего м3 3071 3071 - - 3071

корневой м3 3071 3071 - - 3071
ликвидный м3 2641 2641 - - 2641
деловой м3 819 819 - - 819

ИТОГО ТВЕРДОЛИСТВЕННЫЕ

7

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Выявленный

фонд по лесовод-
ственным требо­
ваниям

га 680,1 680,1 - - 680,1

м3 87732,9 87732,9 - - 87732,9

2 Срок вырубки
или уборки лет 10 10 - - 10

3 Ежегодный до­
пустимый объем
изъятия древеси­
ны:
Площадь га 68 68 - - 68
выбираемый за­
пас, всего м3 8771 8771 - - 8771

корневой м3 8771 8771 - - 8771
ликвидный 7542 7542 - - 7542
деловой м3 2494 2494 - - 2494

ВСЕГО ГЮ ЛЕСНИЧЕСТВУ
1 Выявленный

фонд по лесовод-
ственным требо­
ваниям

га 10007,8 10007,8 - - 10007,8

м3 1290241,41 1290241,41 - - 1290241,41

2 Срок вырубки
или уборки лет 10 10 - - 10

3 Ежегодный до­
пустимый объем
изъятия древеси­
ны:
Площадь га 1001,7 1001,7 - - 1001,7
выбираемый за­
пас, всего м3 129020,6 129020,6 - - 129020,6

корневой м3 129020,6 129020,6 - - 129020,6
ликвидный м3 100892,9 100892,9 - - 100892,9
деловой м3 48943,1 48943,1 - - 48943,1

и

Начальник управления К.В. Хрянин